
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J У  № о / #

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в 
целях, предусмотренных ст.39.37 Земельного кодекса Российской Федерации

Рассмотрев ходатайство ГП «Калугаоблводоканал» от 13Л2.2021 года, в 
соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Мещовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения существующих
объектов водопроводных сетей (их неотъемлемых технологических систем), 
необходимых для организации водоснабжения населения: сооружения
коммунальной инфраструктуры «Артезианская скважина» с кадастровым номером 
40:15:061201:39, сооружения коммунальной инфраструктуры «Водонапорная 
башня Рожновского» с кадастровым номером 40:15:060201:12, адрес 
местонахождения объектов: Калужская область, Мещовский район. д.Короськово, 
общей площадью 1915 кв.м., в отношении земельных участков с кадастровыми 
номерами: 40:15:061102:95 -729 кв.м., 40:15:061102:130- 801 кв.м., 40:15:061102:62 
-  276 кв.м, и земельного участка, из земель государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенного в кадастровом квартале 40:15:061102, в 
границах публичного сервитута, в соответствии с прилагаемой к настоящему 
постановлению схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом 
плане территории -  109 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению (схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом 
плане территории и описание местоположения границ публичного сервитута).



3. Определить обладателя публичного сервитута -  Государственное 
предприятие Калужской области «Калугаоблводоканал», ОГРН 1024001186461, 
ИНН 4027001552, находящийся по адресу: 248002, гор.Калуга, ул.Салтыкова- 
Щедрина, д.80, адрес электронной почты: voda@kalugaoblvodokanal.ru.

3. Срок действия публичного сервитута - 10 лет со дня внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Установить следующие сроки и график выполнения работ при 
осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут (при необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря, круглосуточно 
(включая выходные и праздничные дни).

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земли, обремененные 
публичным сервитутом в состояние, пригодное для использования в соответствии с 
видом их разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 
39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального района «Мещовский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его опубликование (за 
исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом сельского 
поселения «Село Серпейск»; направить копию постановления правообладателям 
земельных участков, в отношении которых принято постановление об установлении 
публичного сервитута; направить копию постановления и осуществить 
необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости; направить обладателю публичного 
сервитута копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями 
земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Симакова Б.В.

mailto:voda@kalugaoblvodokanal.ru


Утверждена
!'i£> ет anw  елгш ./л

(наименование документа об утверждении, включая наименования

органов государственной власти или органов местного

или подписавших соглашение о перераспределении земельных

от Qt. сЮДсЯко 3  7^ ________

Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Цель установления публичного сервитута: для оформления публичного сервитута в 
интересах ГП "Калугаоблводоканал", для эксплуатации артезианской скважины с КН 
40:15:061201:39 и водонапорной башни с КН 40:15:060201:12. Местоположение: Российская
Федерация, Калужская область, Мещовский район, вблизи д. Короськово.

Общая площадь испрашиваемого публичного сервитута для эксплуатации артезианской 
скважины и водонапорной башни -  1915 м2., в том числе и из земель муниципальной и 
государственной собственности -  109 м2 и из земельных участков с кадастровым номером: 
40:15:061102:95-729м2, 40:15:061102:130-801 м2, 40:15:061102:62-276 м2,

----------------- ---------------------------------— — -----------------------

Площадь публичного сервитута 1915 м
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
1 4 1 3 1 5 7 ,4 4 1 2 1 2 3 5 5 ,8 2
2 4 1 3 1 5 5 ,8 3 1 2 1 2 3 7 3 ,7 0
3 4 1 3 1 5 3 ,6 9 1 2 1 2 3 9 7 ,3 0
4 4 1 3 1 3 0 ,2 3 1 2 1 2 3 9 6 ,6 6
5 4 1 3 1 2 6 ,9 6 1 2 1 2 3 9 6 ,5 7

1 2 3
6 4 1 3 1 1 0 ,1 9 1212396 ,11
7 4 1 3 1 1 2 ,4 6 1 2 1 2 3 6 2 ,8 4
8 4 1 3 1 1 3 ,3 0 1 2 1 2 350 ,89
9 4 1 3 1 1 4 ,7 9 1 2 1 2 351 ,02
10 4 1 3 1 1 9 ,8 3 1 2 1 2 351 ,48
11 4 1 3 1 2 3 ,3 4 1 2 1 2 3 5 1 ,8 0
1 4 1 3 1 5 7 ,4 4 1 2 1 2 3 5 5 ,8 2

Система координат: МСК-40 
Условные обозначения:

Масштаб 1:1000

- сущ ествую щ ие границы, имею щ иеся в ЕГРН

1 1- граница земельного участка с КН 40:15:061102:95, с КН 40:15:061102:130, с КН 40:15:061102:62, в части 
которого испраш ивается публичный сервитут■ - испраш иваемая граница публичного сервитута для эксплуатации скваж ины  с КН  40:15:061201:39 и 
водонапорной баш ни с К Н  40:15:061201:12

.1 - характерная точка объекта
4 0 : 1 5 :0 6 1 1 0 2 - номер кадастрового квартала

:101 - кадастровый номер земельного участка
- граница кадастрового квартала


